A Unidade Descentralizadora autoriza a realização
de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

x sim

  não

O pagamento será destinado aos seguintes custos
indiretos, até o limite de 20% do valor global
pactuado:

R$ 63.286,40 (sessenta e três mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)

Observação:
O pagamento de despesas relativas a custos indiretos está limitado a vinte por cento do valor global pactuado, podendo ser excepcionalmente ampliado pela
unidade descentralizadora, nos casos em que custos indiretos superiores sejam imprescindíveis para a execução do objeto, mediante justificativa da unidade

[...]

prestação de serviços,
de forma compatível

as características,
habilidades e

aspirações pessoais.
Comprovados por

meio de declaração.

0,03 Unidade 1 0,03 0,03 set/25 nov/2
5

TOTAL R$ 696.150,40
 

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Mes/ano Valor

Dezembro/2024 R$ 696.150,40 (seiscentos e noventa e seis mil cento e cinquenta reais e
quarenta centavos)

 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

Código da Natureza da Despesa Custo Indireto Valor Previsto

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA Não R$ 632.864,00 (seiscentos e trinta e dois mil

oitocentos e sessenta e quatro reais)

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA Sim R$ 63.286,40 (sessenta e três mil duzentos e oitenta e

seis reais e quarenta centavos)
 

12. PROPOSIÇÃO e APROVAÇÃO

PROPOSIÇÃO

 

Luzia Matos Mota

Reitora do IFBA

 

APROVAÇÃO

 

Mayesse Silva Parizi

Diretora de Cidadania e Alternativas Penais

 

Observações:
1)       Em atenção ao disposto no § 2º do art.